AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

RUA DR. COLARES, 750  * TEL.3901-4000 *FAX. 3901-4010*84010-000 PONTA GROSSA (PR)
C:\Users\12885\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\R0BUXHOG\275-10-convocação

AGENTE SEGURANÇA INSTITUCIONAL.docx

Página 1 de 5

AMTT/ADM:275/10

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte de Ponta Grossa,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a necessidade de suprir
vagas existentes,

CONVOCA

os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público 02/2008 –
AMTT para o emprego  público de AGENTE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL, a
comparecerem  no dia 29 de outubro de 2010, às 14:00 horas nas dependências
da Sede da Guarda Municipal, Rua Freud, 129 - Maria Otilia, para a etapa DA
INVESTIGAÇÃO DE CONDUTA SOCIAL, conforme edital.

Masculino:

Nome
classificação

JOSE LUIS DOS PASSOS 1

HUMBERTO TOMIO ASSO 2

JOAO FRANCISCO GLIZT JUNIOR 3

LUCIANO ANTUNES DA SILVA 4

MARCIO ROBERTO RIBEIRO 5

MOACIR ELEUTERIO RODRIGUES 6

WILTON LUIS DE ANDRADE 7

LUIS RICARDO DA SILVA 8

SEBASTIAO VALNEI DE OLIVEIRA 9

JOSUE MAIA BATISTA 10

ALLAN FRANCIS DE PAULA 11

RODRIGO CARLOS DINIZ 12

ANDERSON DOUHEI 13

RODRIGO PRESTES DE OLIVEIRA 14

MARCIO GERALDO CHESINE DE OLIVEIRA 15

JAIRO PEREIRA ALVES DOS SANTOS* 16

HERICK MESSIAS R DE FRANCA 17

EVERTON MENDES BATISTA 18

EVERTON PONTAROLO 19

FABRICIO FERREIRA MENDES* 27
  * afro-brasileiro

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

RUA DR. COLARES, 750  * TEL.3901-4000 *FAX. 3901-4010*84010-000 PONTA GROSSA (PR)
C:\Users\12885\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\R0BUXHOG\275-10-convocação

AGENTE SEGURANÇA INSTITUCIONAL.docx

Página 2 de 5

Feminino:

Nome Classificação

DANIELA GUEVARA BARRETO 1

TALITA SENIUK 2

SUZE PEREIRA* 3

ELISANDRA MACHADO MERETH 4

VALDIRENE DO ROCIO AVILA SANTANA 5

* afro-brasileira

O não comparecimento na data estipulada caracterizará desistência, perdendo o
candidato os direitos adquiridos em virtude de sua aprovação no referido Concurso
Público.

   Ponta Grossa, 21  de outubro de 2010.

Edimir José de Paula
Presidente da Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

RUA DR. COLARES, 750  * TEL.3901-4000 *FAX. 3901-4010*84010-000 PONTA GROSSA (PR)
C:\Users\12885\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\R0BUXHOG\275-10-convocação

AGENTE SEGURANÇA INSTITUCIONAL.docx

Página 3 de 5

A Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte, está CONVOCANDO os
candidatos aprovados no Concurso Público 02/2008 – AMTT para o emprego
público de EGENTE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL , a comparecerem  no dia 29
de outubro de 2010, às 14:00 horas nas dependências da Sede da Guarda
Municipal, Rua Freud, 129 - Maria Otilia, para a etapa DA INVESTIGAÇÃO DE
CONDUTA SOCIAL, conforme previsto no edital do concurso.

*Os candidatos convocados deverão comparecer, munidos da seguinte
documentação:

-Original e Cópia Cédula de Identidade (RG);
-Original e Cópia Cadastro de Pessoa Física na Secretaria da Receita Federal
(CPF);
-Original e Cópia Carteira Nacional de Habilitação, categoria B ou superior,
válida na data da admissão;
-Ser brasileiro nato ou naturalizado;
-Ter completado 18 anos até a data da admissão;
- Duas fotos 3x4.
-Original e Cópia de comprovante de escolaridade (2° Grau, ensino médio ou
equivalente, completo);
-Original e cópia comprovante de estar em dia com as obrigações eleitorais
-Original e cópia do comprovante de estar em dia com as obrigações do Serviço
Militar – para os candidatos do sexo masculino;
-Original e Cópia da Carteira Profissional, pagina de identificação e último
contrato de trabalho;

DA INVESTIGAÇÃO DE CONDUTA SOCIAL E SUA REGULAMENTAÇÃO

*Para a Averiguação de Conduta Social, de caráter exclusivamente eliminatório,
o candidato deverá apresentar as seguintes Certidões Negativas:

-do Cartório de Distribuição Criminal;
Documento necessário: Cédula de Identidade R.G. e Taxa R$ 4,86 prazo 02 dias.
Posto-650 - Telefone: 42 3222-1981
Rua Dr. Francisco Burzio, 447 - Ponta Grossa
84010-200 – Centro
Das 08:15 as 11:30hs e das 13:00 as 17:00hs

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

RUA DR. COLARES, 750  * TEL.3901-4000 *FAX. 3901-4010*84010-000 PONTA GROSSA (PR)
C:\Users\12885\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\R0BUXHOG\275-10-convocação

AGENTE SEGURANÇA INSTITUCIONAL.docx

Página 4 de 5

Posto-663 - Telefone: 42 3225-4858
Rua Ten. Hinon Silva nº 209 - Ponta Grossa 2ºDistrito
84010-140
Das 08:30 as 12:00 hs das 13:00 as 17:00 hs - Delegacia de Policia - Central de
Atendimento

-do Cartório da Vara de Execução Penal;
Fórum taxa de R$10,00, prazo de 02 dias

Rua Dr Leopoldo Guimarães Cunha, 590
Ponta Grossa - PR
Tel: (42) 3225-2217

-do Cartório da Vara Federal Criminal;
https://servicos.dpf.gov.br/sinic-certidao/index.html

-do Cartório de Crimes Eleitorais;
http://www.tse.jus.br/internet/servicos_eleitor/crimes.htm

-do Cartório da Justiça Militar do Estado do Paraná –
http://www.stm.gov.br/certidao_negativa/sistema/emitir/index.php

*As certidões serão avaliadas pela Autarquia Municipal de Trânsito e Transporte
de Ponta Grossa, dentro do mais absoluto sigilo, utilizando-se do termo
INDICADO, quando recomendado pelos órgãos oficiais, ou CONTRA INDICADO,
quando não recomendado pelos órgãos oficiais. O sigilo será quebrado apenas
em caso de recurso judicial impetrado pelo candidato, para a apresentação da
defesa institucional.

DO EXAME MÉDICO ADMISSIONAL

O exame médico admissional terá caráter exclusivamente eliminatório, será
realizado a expensas do candidato, e consistirá de exame médico clínico e dos
seguintes exames complementares:
Provas da função hepática,
Lipídeos (triglicerídeos e colesterol),
Ácido úrico no sangue,
Hemograma completo

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

RUA DR. COLARES, 750  * TEL.3901-4000 *FAX. 3901-4010*84010-000 PONTA GROSSA (PR)
C:\Users\12885\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\R0BUXHOG\275-10-convocação

AGENTE SEGURANÇA INSTITUCIONAL.docx

Página 5 de 5

GAMA – GT
Glicemia em jejum
Audiometria
Acuidade visual
Raio-X de coluna lombo/sacra
Laudo de avaliação de ortopedista
Laudo de avaliação psiquiátrica